
 

 

 

 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

 

 
La Orden de 20 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación Y 

Formación Profesional establece las bases reguladoras y la convocatoria  de los 

procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas 

especialidades en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, 

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes 

Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, a celebrar en el año 2025, y 

la elaboración de la lista de interinos para el curso 2025-2025, en el ámbito de 

gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

Por Resolución de 30 de abril 2025, de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional, se aprobaron las relaciones definitivas de aspirantes 

admitidos y excluidos y se hizo pública la distribución por tribunal de los 

aspirantes admitidos. 

 

El artículo 34 de la citada Orden de 20 de noviembre de 2024 establece que 

los órganos de selección adoptarán las medidas necesarias para que los 

aspirantes con discapacidad o limitaciones físicas gocen de similares condiciones 

que el resto de los aspirantes en la realización de las distintas pruebas, de 

acuerdo con lo previsto en el Decreto 93/2011, de 27 de mayo, sobre el acceso y 

ORDEN POR LA QUE SE PUBLICAN LAS SEDES Y AULAS DEL 

ACTO DE PRESENTACIÓN Y CELEBRACIÓN DE LA PRIMERA 

PRUEBA PARA INGRESO LIBRE, ACCESOS Y RESERVA DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD, Y PRUEBA PRÁCTICA, EN SU 

CASO, PARA LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES, 

CONVOCADOS POR ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DE 20 DE 

NOVIEMBRE DE 2024. ASIMISMO SE DICTAN INSTRUCCIONES 

RELATIVAS AL DESARROLLO DE LAS CITADAS PRUEBAS Y SE 

PUBLICAN LAS SEDES DE ACTUACIÓN PARA LOS TRIBUNALES 

A PARTIR DEL DÍA 23 DE JUNIO DE 2025 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

 

 

la provisión de puestos de trabajo de personas con discapacidad en la Función 

Pública de la Administración Pública de la Región de Murcia. 

 

 

 

Por todo lo anterior, 

 

 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. ACTO DE PRESENTACIÓN Y CELEBRACIÓN DE LA PRIMERA 

PRUEBA PARA ASPIRANTES DE INGRESO LIBRE, ACCESOS Y RESERVA 

DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

 

 De conformidad con el artículo 48 de la Orden de bases y convocatoria, el 

acto de presentación será simultáneo para todas las especialidades convocadas, 

no siendo posible la concurrencia a más de una de ellas. El acto de presentación 

será único en cada especialidad. Dicho acto será a las 8 horas del día 21 de junio 

de 2025 en todas las especialidades, como se indica en el anexo I de esta 

resolución.  

 

Dicho acto de presentación tendrá carácter personal y de asistencia obligada 

y en él se darán por parte de los tribunales las instrucciones oportunas sobre el 

desarrollo de la fase de oposición, no admitiéndose, por ello, poderes ni 

autorizaciones. A continuación del acto dará comienzo la Parte A de la primera 

prueba. 

 

Los aspirantes acudirán provistos del documento que acredite su identidad. 

Así, será válido, además del DNI o pasaporte en vigor, el permiso de conducir; tal 

y como indica el artículo 38 de la orden de convocatoria y de bases.  

 

 

SEGUNDO.- ACTO DE PRESENTACIÓN Y CELEBRACIÓN DE LA PARTE 

DE CONTENIDO PRÁCTICO DE LA PRUEBA PARA ADQUISICIÓN DE 

NUEVAS ESPECIALIDADES 

 

Todos los aspirantes que se presenten al procedimiento de adquisición de 

nuevas especialidades deberán realizar la prueba de contenido práctico. 

 

El acto de presentación para los aspirantes de adquisición de nuevas 

especialidades se realizará a la misma hora y en el mismo lugar que el acto de 

presentación de los aspirantes de ingreso libre y reserva de personas con 

discapacidad. La prueba práctica tendrá lugar a continuación del acto de 

presentación. MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

 

 

 

      De conformidad con lo establecido en el artículo 106 de la orden de bases y 

convocatoria, la parte de contenido práctico de la prueba para la adquisición de 

nuevas especialidades la propondrá la comisión de selección de cada 

especialidad y sus características serán las mismas que las de la Parte A de la 

Primera prueba en el procedimiento de ingreso. 

 

 

TERCERO.- ASPIRANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE ADAPTACIÓN 

DE TIEMPO O RECURSOS MATERIALES 

 

Los presidentes de los tribunales número 1 serán los responsables de que los 

aspirantes a los que se les concede adaptación de tiempo o recursos materiales 

dispongan de todas las garantías para asegurar su participación en igualdad de 

condiciones que el resto de aspirantes.  

 

Estos aspirantes comenzarán la primera prueba o la parte práctica de la 

adquisición de nuevas especialidades en su caso, con el resto de aspirantes.  

 

En el caso de los aspirantes a los que se les conceda la adaptación, y por 

razones de optimización de tiempo o por cuestiones de medios materiales, podrán 

realizar la primera prueba o la parte práctica de la adquisición de nuevas 

especialidades en un lugar distinto del resto de aspirantes del tribunal 1 de su 

especialidad. Si las actuaciones de los aspirantes no tuvieran una hora común de 

finalización se asegurará por parte de los tribunales que cada aspirante no exceda 

el tiempo que le ha sido previamente concedido para ello. Los tribunales 

guardarán las pruebas del resto de aspirantes en sobres sellados sin efectuar el 

corte de cabeceras para asegurar el anonimato. 

 

         Una vez concluida la primera prueba o la parte práctica de la adquisición de 

nuevas especialidades, en su caso, por estos aspirantes, se procederá, en acto 

público, al corte de cabeceras de las mismas. Previamente se abrirán, 

públicamente, los sobres con el resto de cuadernillos, introduciendo los nuevos 

aleatoriamente, antes de proceder al corte de cabeceras, sellado y custodia 

definitiva de los mismos por el tribunal. 
 

CUARTO.- ORDEN DE ACTUACIÓN 

 

 El orden de actuación de los aspirantes se iniciará alfabéticamente por 

aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “A”, de conformidad con el 

sorteo celebrado por la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa el 18 de 

marzo de 2024.  

 MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

 

 

Los tribunales que no dispongan de aspirantes cuyo primer apellido empiece 

por la letra citada, iniciarán el orden de actuación por la letra o letras siguientes. 

 

QUINTO.- INSTRUCCIONES PARA EL DESARROLLO DE LAS PRUEBAS 

 

Tal y como se establece en el artículo 45 de la orden de convocatoria, se 

prohíbe el acceso de los aspirantes a las aulas donde tenga lugar el acto de 

presentación, así como a las aulas de examen de cualquiera de las partes de las 

que consta la prueba de la fase de oposición de este procedimiento selectivo, con 

soportes electrónicos, teléfonos móviles o aparatos susceptibles de tener 

conexión informática o con el exterior. Se incluyen entre los soportes electrónicos 

los denominados relojes inteligentes o smartwatches. 

 

Los tribunales tendrán la facultad de apartar del procedimiento selectivo 

aquellos aspirantes que lleven a cabo cualquier tipo de actuación fraudulenta que 

impida el normal desarrollo de la prueba de acuerdo con los principios de 

igualdad, mérito y capacidad. De comprobarse que han tenido algún medio de 

comunicación con el exterior ya sea mecánico, electrónico, telefónico o 

telemático, se informará al presidente de su tribunal que podrá apartarlo de 

inmediato del procedimiento. El presidente comunicará inmediatamente los 

hechos a la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e 

Innovación y dejará constancia en la correspondiente acta de la sesión.  

 

 

 

SEXTO.- SEDES DE ACTUACIÓN A PARTIR DEL DÍA 23 

 

 Para el desarrollo del resto de los procedimientos, tanto el de ingreso libre y 

reserva de personas con discapacidad como el de adquisición de nuevas 

especialidades, se publican, como anexo II, las sedes de actuación de los 

tribunales a partir del día 23 de junio de 2025.  

 

Los tribunales, por motivos organizativos y por las características específicas 

de las pruebas, podrán citar a los aspirantes para actuaciones concretas en 

lugares diferentes a los de su respectiva sede de actuación. 

 

SÉPTIMO.- RECOMENDACIONES ORGANIZATIVAS 

 

 Se deberá atender a las instrucciones y recomendaciones del anexo III para 

una mejor organización de los procedimientos del día 21 de junio de 2025. 

 
 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

 

 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

Víctor Javier Marín Navarro 

 
(Documento firmado electrónicamente) 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



ANEXO I 

ACTO DE PRESENTACIÓN Y REALIZACIÓN DE LA PRIMERA 

PRUEBA (21 DE JUNIO) 

Llamamiento para todas las especialidades: día 21 de junio de 2025 a  las 8:00 horas 

590001 – FILOSOFÍA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

EDIFICIO D COMPLEJO ESPINARDO 
Campus de Espinardo, edificio  27, 

30100,  Murcia 

1 0.1 y 0.2 

2 1.1 y 1.2 

3 2.1 y 2.2 

 

590002 – GRIEGO 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LA FLOTA 
P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 

Murcia 
1 

A201 

 

590003 – LATÍN 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LA FLOTA 
P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 

Murcia 

1 A108, A110 y A111 

2 
A209, A210 y A211 

 

590004 – LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

AULARIO B – (ETSAE) CAMPUS 
PASEO ALFONSO XIII - 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CARTAGENA 

Paseo Alfonso XIII, 48. 30203 
Cartagena 

1 0.3 y 0.5 

2 0.6 y 1.6 

3 1.4 y 1.5 

4 2.2 y 2.3 

5 
2.4 y 2.5 

AULARIO C – (ETSIA) CAMPUS 
PASEO ALFONSO XIII - 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CARTAGENA 

Paseo Alfonso XIII, 48. 30203 
Cartagena 

6 1.1 y 1.2 

7 1.3, 1.5A y 1.5B 

8 2.4 y 2.6-2.7 

9 
2.1, 2.2 y 2.3 

AULARIO A – (ETSINO) CAMPUS 
PASEO ALFONSO XIII - 

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 
CARTAGENA 

Paseo Alfonso XIII, 48. 30203 
Cartagena 

10 G3 y G4 

11 

G5 y G6 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



590005 – GEOGRAFÍA E HISTORIA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

AULARIO NORTE 
Campus de Espinardo, edificio 30, 

30100, Murcia 

1 C.02 

2 D.01 

3 D.02 y D.03 

4 D.04 

5 C.01 

6 C.04 

7 B.01 

8 B.02 y B.03 

9 B.04 

10 A.01 

11 A.02 

12 A.03 

13 A.04 y A.04 bis 

14 A.05 y A.05 bis 

 

590006 – MATEMÁTICAS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE MATEMÁTICAS Y 
AULARIO GENERAL 

Campus de Espinardo, edificio 15, 
30100,  Murcia 

1 0.07 

2 0.08 

3 0.06 y 0.09 

4 0.04 y 0.05 

5 0.10 y 0.11 

6 0.03 y 1.04 

7 1.08 y 1.09 

8 1.07 y 2.10 

9 1.06 y 2.08 

10 1.05 y 2.06 

11 2.03 y 2.04 

 

590007 – FÍSICA Y QUÍMICA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

EDIFICIO SAAVEDRA FAJARDO 
UNIVERSIDAD DE MURCIA 

C/ Actor Isidoro Máiquez, 7, 30007 
Murcia 

1 1.01 y 1.05 

2 0.01 y 0.04 

3 0.02, 0.03 y 1.07 

4 1.08 y 1.10 

5 1.02, 2.08 y 2.10 

6 1.04, 2.03 y 2.06 

7 2.01, 2.02 y 3.6 

 

 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



590008 – BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL 
TRABAJO Y TRABAJO SOCIAL 

Campus de Espinardo, edificio 11, 
30100, Murcia 

1 1.6 y 1.8 

2 1.4 y 1.5 

3 1.7 y -1.6 

4 1.3 y -1.7 

5 -2.2 y-2.3 

6 -2.4 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 
Campus de Espinardo, edificio 9,  

30100, Murcia 

7 Centro I, II y III 

8  Centro V, Matemáticas e Idiomas A 

9 Centro IV, VI y Seminario 68-69 

 

590009 – DIBUJO 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

EDIFICIO RECTOR SABATER 
UNIVERSIDAD DE MURCIA 

Rda. de Levante, 10,  
30008 Murcia 

1 2.1 y 2.9 

2 2.4 

3 2.3 

4 2.5, 2.6 y 2.7 

5 1.2, 1.3 y 2.8 

6 1.1 y 1.5 

7 1.6 

 

590010 – FRANCÉS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

ANTIGUO CUARTEL DE ANTIGONES  
CAMPUS LA MURALLA DEL MAR  
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 

CARTAGENA 
Antiguo Cuartel de Antigones. Plaza 

del Hospital, 1. 30202 Cartagena 

1 P1.12 

2 P1.7, P1.9 y P1.11 

3 P1.5 y P1.6 

4 P1.2 y P1.3 

5 
P1.1 y P1.4 

 

590011 – INGLÉS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

 
FACULTAD DE ECONOMÍA Y 

EMPRESA 
Campus de Espinardo, edificio  2, 

30100, Murcia 

1 C2.04  

2 B4.07 y B3.08 

3 A4.10 y A3.11 

4 A4.11 y A4.12 

5 B4.08 y B4.09 

6 D4.01 y D4.02 

7 C3.05, D3.02 y D2.02 

8 D2.03 y F1.17 

9 D2.01 y F1.18 

10 C2.05 y C2.06 

11 B2.08 y B2.09 

12 A2.11 y A2.12 

13 A2.10, Sem. Rojo y Sem.Amarillo 2ª Pta. 

14 C2.04 y D2.01 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



590016 – MÚSICA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE BIOLOGÍA 
Campus de Espinardo, edificio 20, 

30100,Murcia 

1 0.6 

2 0.5 y 0.7 

3 1.4 y 1.5 

4 2.2, 2.3 y 2.6 

5 2.4 y 2.5 

 

590017 – EDUCACIÓN FÍSICA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

AULARIO GINER DE LOS RÍOS 
Campus de Espinardo, edificio 10, 

30100, Murcia 

1 0.1 

2 0.2 

3 0.3 

4 0.12 

5 0.13 

6 0.11 y 0.14 

7 1.13 y 1.14 

8 1.10 y 1.12 

9 1.1 y 1.4 

10 1.2 y 1.3 

11 1.5 y 1.8 

12 1.6 y 1.7 

13 2.10, 2.11 y 2.12 

14 2.8 y 2.9 

 

590018 – ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

AULARIO CAMPUS CIENCIAS DE LA 
SALUD 

Avda. Buenavista, 32, 30120, El 
Palmar, Murcia 

1 2.02 y 2.03 

2 1.02 y 1.03 

3 1.04 y 1.05 

4 1.07 y 1.08 

5 0.01 y 0.02 

6 0.03 y 0.04 

7 0.05 y 0.06 

8 0.07 y 0.08 

 

590019 – TECNOLOGÍA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

EDIFICIO CIM - UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA 

C/Real, 3. 30201 Cartagena 

1 102, 103 y 104 

2 105 y 303 

3 Sala de Levante 

4 Sala de Poniente 

5 304 

6 302 y 305 

7 109, 111 y 115 

8 122, 124 y 126 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



590061 – ECONOMÍA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE ECONOMÍA Y 
EMPRESA 

Campus de Espinardo, edificio  2, 
30100, Murcia 

1 D4.03 

2 C4.05 y C4.06 

3 E4.16 

4 E4.15 

5 E4.14 

6 E4.13 

 

590101 – ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

AULARIO GINER DE LOS RÍOS 
Campus de Espinardo, edificio 10, 

30100, Murcia 

1 2.2 y 2.4 

2 2.3 y 2.5 

3 2.6 y 2.7 

 

590102 – ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE 
CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
1 

Laboratorio 1 y Laboratorio 2 

 

590103 – ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES RAMÓN Y CAJAL 
C/ Colegio de Procuradores de 

Murcia, 10, 30011 Murcia 
1 

Aula Ateca 

 

590104 – CONSTRUCCIONES CIVILES Y EDIFICACIÓN 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 
Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 

Murcia 
1 

208, 214 y 215 

 

590105 – FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

PABELLÓN DOCENTE CIENCIAS DE 
LA SALUD 

C/ Campo, 12, 30120, El Palmar, 
Murcia 

1 0.01 

2 0.02 

3 0.03 

4 0.04 

5 -1.01 

6 -1.02 

7 -1.03 y -1.04 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

590107 – INFORMÁTICA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

UNED 
C/ Ingeniero de la Cierva, 28, 30203. 

Cartagena 

1 Aula de examen 1 y Aula de examen 2 

2 
Aula de examen 3, Aula 52 y Aula 53 

 

590108 – INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE COMUNICACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 

Campus de Espinardo, edificio 3, 
30100, Murcia 

1 1.1 y 1.2 

2 
0.1 y 0.2 

 

590110 – ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE ÓPTICA Y 
OPTOMETRÍA 

Campus de Espinardo, edificio 35, 
30100, Murcia 

1 1A2 (Segundo) y 1A3 (Tercero) 

2 
1A1( Primero) y 2A4 (Cuarto) 

 

590111 – ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 
Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 

Murcia 
1 

Pabellón Carrocería-39 y 40(42) 

 

590112 – ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE FABRICACIÓN MECÁNICA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE 
CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
1 

Aula Polivalente 3 y Aula Magna 

 

590113 – ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE SISTEMAS ENERGÉTICOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES SIERRA DE CARRASCOY 
Crta. Mazarrón, km 2.5, El 

Palmar,30120,  Murcia 
1 

C-21 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



590117 – PROCESOS DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y PRODUCTOS 

ORTOPROTÉSICOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES INGENIERO DE LA CIERVA 
C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012, 

Murcia 
1 

A10, A11 y A12 

 

590118 – PROCESOS SANITARIOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CAMPUS UNIVERSITARIO DE LORCA 
PABELLÓN B - C 

Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n 
30800, Lorca 

1 1.1 

2 
0.1 y 0.2 

 

590124 – SISTEMAS ELECTRÓNICOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 
Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 

Murcia 
1 

114 

 

590125 – SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMÁTICOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE 
CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
1 

Electrónica 1, Electrónica 2 y Química 

 

590205 – INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE 

FLUIDOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES SIERRA DE CARRASCOY 
Crta. Mazarrón, km 2.5, El 

Palmar,30120,  Murcia 
1 

T-14 y T-15 

 

590206 – INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE 
CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 

1 Electricidad 1 y Electricidad 2 

2 
Oficina Técnica 1 y Oficina Técnica 2 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



590216 – OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES INGENIERO DE LA CIERVA 
C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012, 

Murcia 
1 

A15, A16 y A17 

 

590219 – PROCEDIMIENTOS DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y 

ORTOPROTÉSICO 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES RAMÓN Y CAJAL 
C/ Colegio de Procuradores de 

Murcia, 10, 30011 Murcia 

1 13, 14 y 15 

2 
10, 18 y 19 

 

590220 – PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE LORCA 
C/ Médico Antonio Pelegrín Medina, 

2, 30800, Lorca 

1 1.1 ,1.2 y 1.5 

2 3.1 ( Farmacia) y 3.2-3.3 ( Polivalentes) 

3 3.4 ( Radiagnóstico) y 3.5 ( Enfermería) 

 

590221 – PROCESOS COMERCIALES 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES MIGUEL DE CERVANTES 
Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 

Murcia 

1 18, 19 y 20 

2 21, 22 y 23 

3 24, 25 y 26 

 

590222 – PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL 
DEPORTE 

C/ Argentina, 19,30720, San Javier 

1 0.4 y 0.5 

2 0.1 y 1.5 

3 0.3 y 1.1 

4 0.2 y 1.2 

 

590225 – SERVICIOS A LA COMUNIDAD 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE QUÍMICA 
Campus de Espinardo, edificio 19, 

30100, Murcia 

1 1.2-1.3 y 1.4-1.5 

2 
2.1 y 2.2 

FACULTAD DE VETERINARIA 
Campus de Espinardo, edificio 17, 

30100, Murcia 

3 0.1 y 0.2 

4 0.3 

5 1.1 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



590227 – SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES ALFONSO X EL SABIO 
Avda. Don Juan de Borbón, 3, 30007,  

Murcia 

1 AGU1, AGU2 y AGU6 

2 
AGU3, AGU4 y AGU5 

 

590231 – EQUIPOS ELECTRÓNICOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 
Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 

Murcia 
1 

105 y 106 

 

592008 – FRANCÉS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 
MURCIA 

Plaza de la Opinión, 4, 30009,  
Murcia 

1 

14 y 15 

 

592011 – INGLÉS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 
MURCIA 

Plaza de la Opinión, 4, 30009,  
Murcia 

1 1 y 2 

2 
3 y 4 

 

594414 – GUITARRA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES EL CARMEN 
C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 

Artillería, Murcia 
1 

B11, B12 y B13 

 

594415 – GUITARRA FLAMENCA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LICENCIADO FRANCISCO 
CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, 30001,  
Murcia 

1 

13 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



594422 – PERCUSIÓN 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES EL CARMEN 
C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 

Artillería, Murcia 
1 

B9, B10 y B14 

 

594423 – PIANO 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES EL CARMEN 
C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 

Artillería, Murcia 

1 B1, B2 y B3 

2 
B4, B5 y B6 

 

594424 – SAXOFÓN 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES EL CARMEN 
C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 

Artillería, Murcia 
1 

A6, A7 y A8 

 

594428 – TROMPETA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES EL CARMEN 
C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 

Artillería, Murcia 
1 

C12, C13 y C14 

 

594433 – VIOLÍN 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES EL CARMEN 
C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 

Artillería, Murcia 
1 

A1, A2 y A3 

 

594435 – DANZA ESPAÑOLA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LICENCIADO FRANCISCO 
CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, 30001,  
Murcia 

1 

1 

 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



594436 – DANZA CLÁSICA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LICENCIADO FRANCISCO 
CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, 30001,  
Murcia 

1 

7 

 

594460 – LENGUAJE MUSICAL 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES EL CARMEN 
C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 

Artillería, Murcia 
1 

A9, A10 y A11 

 

594464 – REPERTORIO CON PIANO PARA DANZA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LICENCIADO FRANCISCO 
CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, 30001,  
Murcia 

1 

11 

 

594465 – CANTE FLAMENCO 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LICENCIADO FRANCISCO 
CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, 30001,  
Murcia 

1 

2 

 

595507 – DIBUJO ARTÍSTICO Y COLOR 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

FACULTAD DE BELLAS ARTES 
Campus de Espinardo, edificio 36, 

30100, Murcia 

1 Aula Máster y Aula Teórica 1 

2 
Aula Teórica 2 y Aula Teórica 3 

 

598001 – COCINA Y PASTELERÍA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU HOSTELERÍA Y TURISMO 
C/ Ingeniero de la Cierva , 24, 30203 

Cartagena 
 

1 Aula 31-32 

2 Aula 34-35 

3 
11 y 12 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

598002 – ESTÉTICA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES RAMÓN Y CAJAL 
C/ Colegio de Procuradores de 

Murcia, 10, 30011 Murcia 

1 1, 8 y 9 

2 
4, 5 y 6 

 

598003 – FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE CARPINTERÍA Y MUEBLE 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES MIGUEL DE CERVANTES 
Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 

Murcia 
1 

15 

 

598004 – MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES MIGUEL DE CERVANTES 
Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 

Murcia 

1 12 y 13 

2 6, 7 y 8 

3 3, 4 y 5 

 

598005 – MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES ALFONSO X EL SABIO 
Avda. Don Juan de Borbón, 3, 30007,  

Murcia 
1 

AGO1 y AGO2 

 

598006 – PATRONAJE Y CONFECCIÓN 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CAMPUS UNIVERSITARIO DE LORCA 
PABELLÓN B - C 

Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n 
30800, Lorca 

1 

7 y 8 

 

598007 – PELUQUERÍA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

CIFPPU HESPÉRIDES 
C/ Doña Constanza , 2, 30202,            

Santa Lucía, Cartagena 

1 T-0.05 y T-0.07 

2 T-0.11 y T-0.13 

3 A-0.10 y A-0.11 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

598009 – SERVICIOS DE RESTAURACIÓN 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES LA FLOTA 
P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 

Murcia 
1 

A203, A204 y A205 

 

598010 – SOLDADURA 

SEDE TRIBUNAL AULAS 

IES MIGUEL DE CERVANTES 
Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 

Murcia 
1 

27 

 

 

 

 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



ANEXO II 

SEDES DE ACTUACIÓN DE LOS TRIBUNALES A PARTIR DEL DÍA  

23 DE JUNIO DE 2025 

 

ESPECIALIDAD TRIBUNAL
ES 

SEDE LOCALIDAD 

590001 – FILOSOFÍA del 1 al 3 
IES SALVADOR SANDOVAL 

Avda. Juan de Borbón, 50, 30565,  
Las Torres de Cotillas , Murcia 

TORRES DE 
COTILLAS  

( LAS) 

590002- GRIEGO 1 
IES LA FLOTA 

P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 
Murcia 

MURCIA 

590003- LATÍN del 1 al 2 
IES LA FLOTA 

P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 
Murcia 

MURCIA 

590004 – LENGUA 
CASTELLANA Y LITERATURA 

del 1 al 11 
IES ALFONSO X EL SABIO 

Avda. Don Juan de Borbón, 3, 30007,  
Murcia 

MURCIA 

590005 – GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

del 1 al 14 
IES INFANTE D. JUAN MANUEL 

C/ Miguel de Unamuno,2, 30009, 
Murcia 

MURCIA 

590006 – MATEMÁTICAS del 1 al 11 
IES FLORIDABLANCA 

C/ Miguel Hernández, 5, 30011, 
Murcia 

MURCIA 

590007 – FÍSICA Y QUÍMICA del 1 al 7 
IES EDUARDO LINARES LUMERAS 

C/ Don Quijote, s/n, 30500, Molina de 
Segura, Murcia 

MOLINA DE 
SEGURA 

 

590008 – BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

del 1 al 9 
IES ALFONSO X EL SABIO 

Avda. Don Juan de Borbón, 3, 30007,  
Murcia 

MURCIA 

590009 – DIBUJO del 1 al 7 
IES LA FLOTA 

P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 
Murcia 

MURCIA 

590010 – FRANCÉS del 1 al 5 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009,  Murcia 

MURCIA 

590011 – INGLÉS del 1 al 14 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

590016 – MÚSICA del 1 al 5 
IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, ,30001,  
Murcia 

MURCIA 

590017 – EDUCACIÓN FÍSICA del 1 al 14 
IES FRANCISCO SALZILLO 

C/ Museo de la Huerta, 20, 30820, 
Alcantarilla, Murcia 

ALCANTARILLA 

590018 – ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

del 1 al 8 
IES SANGONERA LA VERDE 

Crta. de Mazarrón, km.5, 30833, 
Sangonera la Verde, Murcia 

SANGONERA 
LA VERDE 

590019 – TECNOLOGÍA del 1 al 8 
IES EDUARDO LINARES LUMERAS 

C/ Don Quijote, s/n, 30500, Molina de 
Segura, Murcia  

MOLINA DE 
SEGURA 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



ESPECIALIDAD TRIBUNAL
ES 

SEDE LOCALIDAD 

590061 – ECONOMÍA del 1 al 6 
IES ALJADA 

C/ Ermita Vieja, 26, 30006,  
Puente Tocinos, Murcia 

PUENTE 
TOCINOS 

590101 – ADMINISTRACIÓN 
DE EMPRESAS 

del 1 al 3 
CIFPPU CARLOS III 

C/ Carlos III, 3, 30201 Cartagena 
CARTAGENA 

590102 – ANÁLISIS Y 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590103 – ASESORÍA Y 
PROCESOS DE IMAGEN 
PERSONAL 

1 
IES RAMÓN Y CAJAL 

C/ Colegio de Procuradores de Murcia, 
10, 30011 Murcia 

MURCIA 

590104 – CONSTRUCCIONES 
CIVILES Y EDIFICACIÓN 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590105 – FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN LABORAL 

del 1 al 7 
IES MIGUEL DE CERVANTES 

Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 
Murcia 

MURCIA 

590107 – INFORMÁTICA del 1 al 2 
IES INGENIERO DE LA CIERVA 

C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012, 
Murcia 

MURCIA 

590108 – INTERVENCIÓN 
SOCIOCOMUNITARIA 

del 1 al 2 
IES SALVADOR SANDOVAL 

Avda. Juan de Borbón, 50, 30565,  
Las Torres de Cotillas , Murcia 

TORRES DE 
COTILLAS  

( LAS) 

590110 – ORGANIZACIÓN Y 
GESTIÓN COMERCIAL 

del 1 al 2 
CIFPPU CARLOS III 

C/ Carlos III, 3, 30201 Cartagena 
CARTAGENA 

590111 – ORG. Y PROCESOS 
DE MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590112 – ORG. Y PROYECTOS 
DE FABRICACIÓN MECÁNICA 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590113 – ORG. Y PROYECTOS 
DE SISTEMAS ENERGÉTICOS 

1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Crta. Mazarrón, km 2.5, El Palmar,30120,  
Murcia 

PALMAR (EL) 

590117 – PROCESOS 
DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y 
PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS 

1 
IES INGENIERO DE LA CIERVA 

C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012, 
Murcia 

MURCIA 

590118 – PROCESOS 
SANITARIOS 

del 1 al 2 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590124 – SISTEMAS 
ELECTRÓNICOS 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590125 – SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS Y 
AUTOMÁTICOS 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590205 – INSTALACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS TÉRMICOS Y DE 
FLUIDOS 

1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Crta. Mazarrón, km 2.5, El Palmar,30120,  
Murcia 

PALMAR (EL) 

590206 – INSTALACIONES 
ELECTROTÉCNICAS 

del 1 al 2 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590216 – OPERACIONES Y 
EQUIPOS DE PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

1 
IES INGENIERO DE LA CIERVA 

C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012,  
Murcia 

MURCIA 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



ESPECIALIDAD TRIBUNAL
ES 

SEDE LOCALIDAD 

590219 – PROCEDIMIENTOS 
DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO 

del 1 al 2 
IES RAMÓN Y CAJAL 

C/ Colegio de Procuradores de Murcia, 
10, 30011, Murcia 

MURCIA 

590220 – PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

del 1 al 3 
IES RAMÓN Y CAJAL 

C/ Colegio de Procuradores de Murcia, 
10, 30011, Murcia 

MURCIA 

590221 – PROCESOS 
COMERCIALES 

del 1 al 3 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590222 – PROCESOS DE 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA 

del 1 al 4 
IES JOSÉ LUIS MARTÍNEZ PALOMO 

C/ Fco. José Vicente Ortega, 4, 30580, 
Alquerías, Murcia 

ALQUERÍAS 

590225 – SERVICIOS A LA 
COMUNIDAD 

del 1 al 5 
IES SANGONERA LA VERDE 

Crta. de Mazarrón, km.5, 30833, 
Sangonera la Verde, Murcia 

SANGONERA 
LA VERDE 

590227 – SISTEMAS Y 
APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

del 1 al 2 
IES INGENIERO DE LA CIERVA 

C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012,  
Murcia 

MURCIA 

590231 – EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS 

 1 
IES SANJE 

Avda. Fernando III el Santo, 28, 30820, 
Alcantarilla, Murcia 

ALCANTARILLA 

592008 – FRANCÉS 1 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009,  Murcia 

MURCIA 

592011 – INGLÉS del 1 al 2 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009,  Murcia 

MURCIA 

594414 – GUITARRA 1 

CONSERVATORIO DE MÚSICA DE 
MURCIA 

C/ Cartagena, 74 ( Antiguo Cuartel de 
Artillería, Edificio 3), 30002, Murcia 

MURCIA 

594415 – GUITARRA 
FLAMENCA 

1 
CONSERVATORIO DE DANZA  

TERESA SOUÁN BERNAL  
C/ Apóstoles, 2, 30001, Murcia 

MURCIA 

594422 – PERCUSIÓN 
 

1 

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 
MANUEL MASSOTTI LITTEL 

C/ Alcalde Gaspar de la Peña, 9, 30004, 
Murcia 

MURCIA 

594423 – PIANO del 1 al 2 

CONSERVATORIO DE MÚSICA DE 
MURCIA 

C/ Cartagena, 74 ( Antiguo Cuartel de 
Artillería, Edificio 3), 30002, Murcia 

MURCIA 

594424 – SAXOFÓN 1 

CONSERVATORIO DE MÚSICA DE 
MURCIA 

C/ Cartagena, 74 ( Antiguo Cuartel de 
Artillería, Edificio 3), 30002, Murcia 

MURCIA 

594428 – TROMPETA 1 

CONSERVATORIO DE MÚSICA DE 
MURCIA 

C/ Cartagena, 74 ( Antiguo Cuartel de 
Artillería, Edificio 3), 30002, Murcia 

MURCIA 

594433 – VIOLÍN 1 

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 
MANUEL MASSOTTI LITTEL 

C/ Alcalde Gaspar de la Peña, 9, 30004, 
Murcia 

MURCIA 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



ESPECIALIDAD TRIBUNAL
ES 

SEDE LOCALIDAD 

594435 – DANZA ESPAÑOLA 1 
CONSERVATORIO DE DANZA  

TERESA SOUÁN BERNAL  
C/ Apóstoles, 2, 30001, Murcia 

MURCIA 

594436 – DANZA CLÁSICA 1 
CONSERVATORIO DE DANZA  

TERESA SOUÁN BERNAL  
C/ Apóstoles, 2, 30001, Murcia 

MURCIA 

594460 – LENGUAJE 
MUSICAL 

1 

CONSERVATORIO SUPERIOR DE MÚSICA 
MANUEL MASSOTTI LITTEL 

C/ Alcalde Gaspar de la Peña, 9, 30004, 
Murcia 

MURCIA 

594464 – REPERTORIO CON 
PIANO PARA DANZA 

1 
CONSERVATORIO DE DANZA  

TERESA SOUÁN BERNAL  
C/ Apóstoles, 2, 30001, Murcia 

MURCIA 

594465– CANTE FLAMENCO 1 
CONSERVATORIO DE DANZA  

TERESA SOUÁN BERNAL  
C/ Apóstoles, 2, 30001, Murcia 

MURCIA 

595507– DIBUJO ARTÍSTICO 
Y COLOR 

del 1 al 2 
ESCUELA DE ARTE DE MURCIA 

Plaza Pintor Inocencio Medina Vera, 2, 
30007, Murcia 

MURCIA 

598001– COCINA Y 
PASTELERÍA 

del 1 al 3 
CIFPPU HOSTELERÍA Y TURISMO 

C/ Ingeniero de la Cierva , 24, 30203 
Cartagena 

CARTAGENA 

598002– ESTÉTICA del 1 al 2 
IES RAMÓN Y CAJAL 

C/ Colegio de Procuradores de Murcia, 
10, 30011, Murcia 

MURCIA 

598003– FABRICACIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
CARPINTERÍA Y MUEBLE 

1 
IES MIGUEL DE CERVANTES 

Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 
Murcia 

MURCIA 

598004– MANTENIMIENTO 
DE VEHÍCULOS 

del 1 al 3 
IES ALJADA 

C/ Ermita Vieja, 26, 30006,  
Puente Tocinos, Murcia 

PUENTE 
TOCINOS 

598005– MECANIZADO Y 
MANTENIMIENTO DE 
MÁQUINAS 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

598006– PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN 

1 
IES BARTOLOMÉ PÉREZ CASAS 

C/ Médico Antonio Pelegrín Medina, 12, 
30800, Lorca 

LORCA 

598007– PELUQUERÍA del 1 al 3 
CIFPPU HESPÉRIDES 

C/ Doña Constanza , 2, 30202,            
Santa Lucía, Cartagena 

CARTAGENA 

598009– SERVICIOS DE 
RESTAURACIÓN 

1 
IES LA FLOTA 

P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 
Murcia 

MURCIA 

598010– SOLDADURA 1 
IES SANJE 

Avda. Fernando III el Santo, 28, 30820, 
Alcantarilla, Murcia 

ALCANTARILLA 

 

 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0



 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación 

 

 

 

ANEXO III 

Instrucciones aspirantes 

Accesos e interior del aula  

 Sigua las indicaciones del personal de la organización, circule de forma ágil, ordenada y 
respetando la distancia de seguridad.  

 Tome asiento donde le indique el personal de la organización y ponga su DNI sobre la mesa. 
Gire el DNI para facilitar su lectura.  

 Coloque sobre la mesa el material imprescindible permitido por la organización. Sitúe su bolso 
o mochila en su espacio auxiliar o junto a su mesa.   

 Puede que encuentre instrucciones sobre su mesa, familiarícese con ellas. 

 Permanezca en su mesa sin acercarse o interactuar con ningún otro opositor.  

 No se levante de su asiento o pida permiso para levantarse de su asiento al personal de la 
organización. 

 Al finalizar el examen, espere sentado a las indicaciones del personal de la organización. 

 Se prohíbe el acceso de acompañantes a las sedes de actuación con excepción de los que 
estén autorizados por la Administración. 
 

Al salir del aula  

 Espere a que el personal de la organización le autorice la salida del aula. 

 Recoja sus pertenencias. Abandone el aula de forma ágil y ordenada. 

 Siga las indicaciones hacia la salida, utilice el mismo recorrido que realizó a la entrada del 
edificio.  

 No se detenga a conversar ni en los pasillos ni en el exterior del edifico, abandone las 
instalaciones lo más rápido posible. 

Medidas de emergencia  

 Siga en todo momento las indicaciones del personal de la organización y de los equipos de 
emergencia. 

 Siga la vía de evacuación asignada hasta alcanzar la salida o la escalera que le corresponda. 

 Actúe con serenidad y calma, sin prisas. 

 Camine con rapidez, pero sin precipitación.  

 Manténgase en silencio o hable en voz baja. 

 No utilice los ascensores. 

 Nunca vuelva hacia atrás en su recorrido, máxime si le sigue un gran número de personas. 

 Cuando se encuentre por pasillos y escaleras, circule pegado/a la pared para dejar paso libre 
al personal de emergencia. 

 No intente coger el vehículo del aparcamiento. 

 No se detenga cerca de las puertas de salida. Diríjase rápidamente al Punto de Encuentro 
Exterior más próximo y no lo abandone hasta recibir instrucciones. 

MA
RI

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
26

/0
5/

20
25

 09
:01

:57

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-6
3a

c8
6d

e-
39

ff-
a6

fe
-a

8b
c-0

05
05

69
b6

28
0


	ORDEN sedes a partir día 23 final
	Anexo I
	Anexo II
	Anexo III

